EDITAL SMA Nº 198, DE 23 DE MAIO DE 2016

O Secretário Municipal de Administração, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, tendo em vista a autorização constante do processo 09/200.213/2016 e, em
conformidade com o disposto na Resolução SMA Nº 1640, de 28 de dezembro de 2010, divulga
o gabarito da Prova Objetiva do Concurso Público para Admissão de Profissionais a
Empregos da Empresa Pública de Saúde do Rio de Janeiro S.A. – RIOSAÚDE, realizada no
dia 22/05/2016.

NÍVEL MÉDIO - TURNO: MANHÃ

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
1 C 11 D 21 C 31 A 41 C
2 B 12 C 22 B 32 C 42 D
3 D 13 D 23 A 33 B 43 C
4 B 14 B 24 D 34 D 44 B
5 A 15 A 25 B 35 A 45 B
6 C 16 C 26 D 36 C 46 D
7 C 17 B 27 C 37 B 47 C
8 D 18 A 28 B 38 D 48 A
9 A 19 B 29 D 39 A 49 B

10 D 20 D 30 C 40 A 50 C
   TÉCNICO DE ENFERMAGEM

1 C 11 D 21 D 31 B 41 C
2 B 12 C 22 C 32 D 42 D
3 D 13 B 23 A 33 A 43 A
4 B 14 D 24 B 34 D 44 D
5 A 15 C 25 A 35 B 45 A
6 C 16 A 26 B 36 C 46 C
7 C 17 C 27 D 37 A 47 B
8 D 18 B 28 D 38 B 48 A
9 A 19 D 29 C 39 C 49 D

10 D 20 A 30 C 40 B 50 C
     TÉCNICO DE FARMÁCIA

1 C 11 D 21 C 31 D 41 C
2 B 12 C 22 B 32 A 42 C
3 D 13 B 23 A 33 D 43 B
4 B 14 D 24 C 34 B 44 A
5 A 15 C 25 D 35 A 45 B
6 C 16 A 26 D 36 C 46 D
7 C 17 C 27 B 37 D 47 C

8 D 18 B 28 C 38 C 48 D
9 A 19 D 29 B 39 C 49 C

10 D 20 A 30 B 40 A 50 A

   NÍVEL SUPERIOR - TURNO: TARDE

            MÉDICO PLANTONISTA
1 B 11 B 21 C 31 A 41 A 51 C
2 C 12 B 22 D 32 C 42 B 52 B
3 D 13 C 23 B 33 C 43 C 53 C
4 B 14 D 24 A 34 B 44 D 54 D
5 A 15 C 25 A 35 D 45 C 55 B
6 B 16 B 26 B 36 A 46 D 56 A
7 D 17 A 27 C 37 D 47 A 57 A
8 A 18 D 28 D 38 B 48 B 58 B
9 C 19 B 29 D 39 B 49 D 59 D

10 A 20 C 30 B 40 C 50 A 60 C

MÉDICO PLANTONISTA PEDIATRIA
1 B 11 B 21 C 31 C 41 C 51 C
2 C 12 B 22 B 32 D 42 D 52 B
3 D 13 C 23 A 33 C 43 A 53 B
4 B 14 D 24 D 34 B 44 B 54 D
5 A 15 C 25 D 35 D 45 A 55 A
6 B 16 B 26 B 36 A 46 B 56 C
7 D 17 A 27 C 37 B 47 C 57 C
8 A 18 D 28 A 38 A 48 D 58 A
9 C 19 B 29 A 39 C 49 C 59 D

10 A 20 C 30 B 40 D 50 A 60 B
   ENFERMEIRO

1 B 11 B 21 B 31 B 41 C 51 D
2 C 12 B 22 C 32 C 42 B 52 D
3 D 13 C 23 D 33 A 43 C 53 B
4 B 14 D 24 C 34 B 44 D 54 C
5 A 15 C 25 A 35 D 45 D 55 A
6 B 16 B 26 B 36 A 46 A 56 C
7 D 17 A 27 B 37 C 47 B 57 B
8 A 18 D 28 D 38 D 48 A 58 B
9 C 19 B 29 A 39 C 49 D 59 A

10 A 20 C 30 D 40 C 50 B 60 D
   FARMACÊUTICO

1 B 11 B 21 B 31 A 41 C 51 C

2 C 12 B 22 C 32 D 42 A 52 B
3 D 13 C 23 D 33 A 43 A 53 D
4 B 14 D 24 B 34 D 44 B 54 A
5 A 15 C 25 D 35 B 45 D 55 D
6 B 16 B 26 A 36 B 46 C 56 D
7 D 17 A 27 B 37 C 47 B 57 A
8 A 18 D 28 C 38 B 48 D 58 C
9 C 19 B 29 D 39 D 49 B 59 B

10 A 20 C 30 C 40 C 50 B 60 D

Rio de Janeiro, DE 23 DE MAIO DE 2016

MARCELO QUEIROZ
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO